- 1 -

（様式７）                                （排出事業者用）

 令和 5 年 6 月 26 日

 長野県知事 様

 令和４年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間   令和 4年度から令和 7年度

会 社 名 株式会社 佐原建設

住 所 〒３９９－８２０５

 長野県安曇野市豊科４９３２－３９

代 表 者名    佐原良彦

業   種 製造業     ・    建設業

処 理 施設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

担 当 部署 土木部

担 当 者名 佐原良彦

連 絡 先

ＴＥＬ 0263-72-2100

ＦＡＸ 0263-72-8774

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ saharakk@anc-tv.ne.jp

ホームページアドレス  http://www.

１ 総排出量、リサイクル量に関する達成状況

※計画策定時に採用した指標で記入してください。

 当年度目標値及び実績値 過年度実績値

４年度目標値 ４年度実績値 ３年度実績値 ３年度実績値

総排出量の推移

（t・kg・㎥）
499ｔ 835.3ｔ 1128.52 730.21ｔ

ﾘｻｲｸﾙ量の推移

（t・kg・㎥）
472ｔ 808.63ｔ 1128.52ｔ 730.21ｔ

売上高の推移

（円）
450,000,000 410,000,000 252,000,000 145,000,000

- 2 -

２ 排出抑制、リサイクルのための取組に対する実績

設計段階から古材、端材の再使用・再利用の促進を図る。

解体作業は、出来る限り手作業とし、分別徹底し、再使用しやすく、混合廃棄物の

搬出量縮減を図る。

解体等で発生する木材は、保管し梁・仮設材として再使用する。刻み等で出る端材

は、事務所内の暖房（薪ストーブ）の燃料とする。

最後に処理業者に委託するが、極力、会社内での活用をし、混廃 0 を目指す。

毎週月曜日の工程会議、または、現場ごとに、環境保全・影響の重要性を説明し、

社員全員の意識の向上を図る

不法投棄・不適正処理がなかった

  ※必要に応じ写真等を添付してください。

３ リサイクル製品使用率（％）

※リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

製品（材料）種別

当年度目標値 過年度実績値

 ４年度

目標値

 ４年度

実績値

 ３年度

実績値

 ３年度

実績値

再生砕石 80 90 80 80

再生アスファルト 100 100 100 100

木材・古材・仮設材 5 0.419 5 5

全 体 61.67 61.67 61.67 61.67

- 3 -